8  DIÁRIO OFICIAL Nº 33678 Segunda-feira, 13 DE AGOSTO DE 2018

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 477/2018-PGE.G., 10 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e ½

diária ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante

Júnior, identidade funcional 3342212/2, para participar da posse

dos Ministros Rosa Maria Pires Weber e Luís Roberto Barroso, na

presidência e vice-presidência, respectivamente, no TSE, como

também, realizar despachos na Setorial de Brasília, nos dias 14

e 15.08.2018.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Brasília/DF

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GUSTAVO TAVARES MONTEIRO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 348735
PORTARIA Nº 478/2018 – PGE.G., 10 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas

atribuições legais...

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e

½ diária a Procuradora do Estado Giulliane Pinheiro Corrêa de

Lima, Id. Funcional nº 5940558/1, para participar de audiência

referente ao processo administrativo n.° 201800008352, nos

dias 13 e 14.08.2018.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Altamira/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GUSTAVO TAVARES MONTEIRO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Protocolo: 348736

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 050/2018-GAB, de 10 de agosto de 2018.
O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria AGE Nº 063/2016-GAB, de
07/11/2016, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992,
de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de
11/03/2008, os termos do Art. 1º, I, alínea “b” e II, § 2º, I do
Decreto Estadual Nº 1.739/2017, de 07/04/2017 e considerando
os autos do Processo N° 2018/359187.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Servidor Roberto Paulo Amo-
ras, Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de Auditor
Geral do Estado, que viajará a serviço para Brasília/DF, no dia
14/08/2018, a fim de participar da 6ª Reunião de Grupo de Tra-
balho, cujas atividades estarão relacionadas ao Grupo Técnico
que tem como responsabilidade tratar dos assuntos referentes
à Ação “1”- “Elaborar e aprovar Plano Nacional de Combate à
Corrupção” da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e
à Lavagem de Dinheiro-ENCCLA, conforme autorizado por meio
da PORTARIA Nº 1.309/2018-CCG de 09/08/2018, publicada no
DOE Nº 33.677 de 10/08/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luis Claudio Lopes Sacramento
Gerente Administrativo-Financeiro.

Protocolo: 348663

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°034/2016 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 034/2016
N° DO TERMO ADITIVO: 2°
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2016/54206
OBJETO: O presente Termo tem por finalidade Alterar a Cláusula
Décima – Do Prazo de Vigência do Contrato, no subitem 10.1,
conforme Lei 8.666/93 art. 57, inciso II e § 2°, passando a
vigorar do dia 10 de Agosto de 2018 até dia 11 de agosto de
2019.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se
em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, artigo 57, inciso II e
§2°.
VIGÊNCIA: 25/05/2018 á 24/05/2019.
CONTRATADO: JUSTIN & MAIAN LTDA - EPP.
ENDEREÇO: Cidade de Campinas, São Paulo à Rua Fernando da
Cruz Passos, n°449, i9d. Chapadão, Campinas/SP, Cep: 130070-
149.
CNPJ/MF sob o nº 04.030.161/0001-89.
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Monica Altman Ferreira Lima
Monica Altman Ferreira Lima
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 348872

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
N°013/2017 – FUNDAÇÃO PROPAZ
PROCESSO N°: 2016/31653
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: BC FRIOS LTDA - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de refrigeração, a serem executados na dependência,
destinada à atender as necessidades da Fundação PROPAZ.
Onde se lê:
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2018.
Leia-se:
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2018.
Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado do Pará
do dia n°33610.

Protocolo: 348712

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 581, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,

RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora Gizelle do Socorro
Araújo de Alencar matrícula nº. 80845073/1, lotado nesta
Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos da modalidade
de licitação Pregão Eletrônico – SRP, conforme processo
n.º 2018/18420, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância
patrimonial, com dedicação exclusiva de mão de obra, para
atender às necessidades das unidades dos órgãos e entidades
do Poder Executivo em diversos municípios do Estado do Pará,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora: Iris Alves
Miranda Negrão, matrícula nº. 54191225/3 ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de
Administração – SEAD.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores
Alexandre Bezerra Matos, matrícula nº. 55587312/1, Rocy
Romanhole de Campos, matricula nº 2372/1 e Milkner Nazareno
Miranda da Rocha Filho, matricula nº 54197884/2, lotados na
Secretaria de Estado de Administração – SEAD.
IV – Ficam revogadas as disposições da Portaria n º 413/2018
do dia 14 de junho de 2018, publicada no DOE nº 33.643 de 25
de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de agosto de 2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 348534
PORTARIA Nº. 582, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora Gizelle do Socorro Araújo
de Alencar matrícula nº. 80845073/1, lotado nesta Secretaria,
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação,
Pregão Eletrônico – SRP, conforme processo n.º 2018/176365
cujo objeto é Aquisição de material médico hospitalar, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas
pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste
instrumento, por um período de 12 (doze) meses.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora: Iris Alves
Miranda Negrão, matrícula nº. 54191225/3 ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de
Administração – SEAD.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os
servidores Milkner Nazareno Miranda da Rocha Filho, matrícula
nº. 54197884/2, Juliana Silva Paiva, matricula nº 54194072-
1, Maria Angélica Santos de Souza, matricula nº 57212559-1e
Edemilson Fagundes Barbosa, matrícula nº 54185970, lotados
na Secretaria de Estado de Administração – SEAD.
IV – Ficam revogadas as disposições da Portaria n º 317/2018
do dia 07 de maio de 2018, publicada no DOE nº 33.647 de 29
de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de agosto de 2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 348535
PORTARIA SEAD Nº 583 /2018-GS de 06 de agosto de 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 31.824 de 03 de
janeiro de 2011 e;